Leve e de alta
resistência
Cinta de
vedação
A linha de CILINDROS
sem haste da
Norgren, geralmente
conhecidas pela marca

Modelos - Guia interna
Diam. Ø A AC AE AG B E F G M R S T (pela prof.)
16 62,5 - 38 8 17,5 80 60 - 18 27 16 M3 x 5
20 85 - 54 18 23 110 80 40 27 40 32 M5 x 12
25 100 36 56 60 23 130 90 45 32 48 37 M5 x 13
32 120 46 76 25 28,5 160 120 60 45 60 47 M6 x 17
40 150 52,5 90 25 28,5 215 160 80 45 74,5 58 M8 x 20
50 180 65,5 110 25 38 250 190 95 50 89 70 M8 x 20
63 215 82,5 125 25 38 320 240 120 50 105 84 M10 x 24
80 260 - 154 25 45 390 300 150 50 130 100 M12 x 26
Modelo Diam. Ø Curso Conexão
M/146016/M/**** 16 sob encomenda M5
M/146020/M/**** 20 sob encomenda G1/8
M/146025/M/**** 25 sob encomenda G1/8
M/146032/M/**** 32 sob encomenda G1/4
M/146032/M/300 32 300 G1/4
M/146032/M/400 32 400 G1/4
M/146032/M/500 32 500 G1/4
M/146032/M/600 32 600 G1/4
M/146032/M/700 32 700 G1/4
M/146032/M/800 32 800 G1/4
M/146032/M/900 32 900 G1/4
M/146032/M/1000 32 1000 G1/4
M/146040/M/**** 40 sob encomenda G1/4
M/146040/M/300 40 300 G1/4
M/146040/M/400 40 400 G1/4
M/146040/M/500 40 500 G1/4
M/146040/M/600 40 600 G1/4
M/146040/M/700 40 700 G1/4
M/146040/M/800 40 800 G1/4
M/146040/M/900 40 900 G1/4
M/146040/M/1000 40 1000 G1/4
M/146050/M/**** 50 sob encomenda G3/8
M/146063/M/**** 63 sob encomenda G1/2
M/146080/M/**** 80 sob encomenda G1/2
Sensor Reed

Acessórios
Cilindros Lintra® plus M/146100 Guia Externa
Dupla ação – Ø 16 a 80mm
*** Acrescentar o curso emmm – melhor disponibilidade em múltiplos de 100mm
Para informação sobre sensores magnéticos alternativos veja página 35
# = Curso
1 =  Furo central Ø 6H7
x 4 prof.
Dimensões – Guia externa
Modelos - Guia externa
Modelo Diam. Ø Curso Conexão
M/146116/M/**** 16 sob encomenda M5
M/146120/M/**** 20 sob encomenda G1/8
M/146125/M/**** 25 sob encomenda G1/8
M/146132/M/**** 32 sob encomenda G1/4
M/146132/M/300 32 300 G1/4
M/146132/M/400 32 400 G1/4
M/146132/M/500 32 500 G1/4
M/146132/M/600 32 600 G1/4
M/146132/M/700 32 700 G1/4
M/146132/M/800 32 800 G1/4
M/146132/M/900 32 900 G1/4
M/146132/M/1000 32 1000 G1/4
M/146140/M/**** 40 sob encomenda G1/4
M/146140/M/300 40 300 G1/4
M/146140/M/400 40 400 G1/4
M/146140/M/500 40 500 G1/4
M/146140/M/600 40 600 G1/4
M/146140/M/700 40 700 G1/4
M/146140/M/800 40 800 G1/4
M/146140/M/900 40 900 G1/4
M/146140/M/1000 40 1000 G1/4
M/146150/M/**** 50 sob encomenda G3/8
M/146163/M/**** 63 sob encomenda G1/2
M/146180/M/**** 80 sob encomenda G1/2
Sensor Reed